КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	28.05.2020
	№ 28/136

с. Кстинино
О проведении публичных слушаний
по проекту внесения изменений и в Правила благоустройства и содержания территорий Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
от 20.12.2017 № 04/33

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Назначить проведение публичных слушаний  по проекту внесения изменений в «Правила благоустройства Кстининского сельского поселения Кирово- Чепецкого района Кировской области» на 29 июня 2020 года. Прилагается.
1.1. Место проведения публичных слушаний – здание администрации Кстининского сельского поселения
1.2. Время проведения слушаний - 16.00 часов;
1.3. Ответственный за проведение публичных слушаний -глава администрации Кстининского сельского поселения К.Э.Воробьев
2. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Думы о внесении изменений в Правила благоустройства в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на официальном сайте kstinino-sp.ru не позднее 3х дней с даты принятия настоящего Решения.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства. Прилагается.
4. Не позднее 3 дней с даты проведения опубликовать результаты публичных слушаний.
5.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

Глава Кстининского сельского поселения 			К.Э.Воробьев

АКТ
Об обнародовании порядка учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и порядок участия граждан в его обслуживании

______________

Порядок учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и порядок участия граждан в его обсуждении обнародован путем вывешивания в общественных местах на информационных стендах и досках объявлений:

1. В здании администрации Кстининского сельского поселения;

2.  На  информационной доске Кстининского ПО (магазин);

3. В остановочных павильонах;

4. Путем размещения в Информационном Бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кирвоской области и на официальном сайте kstinino-sp.ru.

 Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
Решением
Кстининской сельской Думы
от 28.05.2020 г. № 28/136

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и порядок участия граждан в его обсуждении.
2. Предложения (или обоснованные возражения) по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и обладающими активным избирательным правом.
3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения (или обоснованные возражения) по форме,  согласно приложения, и направляет их в администрацию сельского поселения с приложением сведений по форме согласно приложению.
4. Администрация сельского поселения принимает предложения (или обоснованные возражения) до 26.06.2020 года.

____________

Приложение 2
к Порядку учета предложений
по проекту решения Думы
о внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства и
 порядок участия граждан
в его обсуждении

Предложения
по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства

	№ п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

_______________________/_____________________________/
Подпись граждан (ина)

Приложение 3
к Порядку учета предложений
по проекту решения Думы
о внесении изменений и дополнений
в Правила благоустройства и
 порядок участия граждан
в его обсуждении

Сведения о гражданине, внесшем предложения по проекту решения Думы о внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства

	Фамилия, имя, отчество гражданина,
внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

ПРОЕКТ
КСТИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВEРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
	______________

		№
	_______

	с. Кстинино

О внесении изменений в решение Кстининской сельской Думы
[bookmark: _GoBack]от 20.12.2017 № 04/33 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области Кстининская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Кстининской  сельской Думы от 20.12.2017 № 04/33 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее — Правила) следующие изменения:
1.1 Подпункт 2.3.9 п. 2.3 ч. 2 Правил считать утратившим силу;
1.2 Абзац 6 п. 3.2 ч. 3 Правил признать утратившим силу.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области.
Глава Кстининского сельского поселения     К.Э. Воробьев